Hymnus Sept. de Lanzea, Tom. IV.

Aaaa

re;

134
ie; atque ut suum sibi triumphum securum tu-
rumque confirmarent, ad portas custodias ad-
huc diligenter.

21
V.
Custodes
sepulchri
flitudin-
e:
Eo animo Pilatum adierunt, dicentes: Do-
mine mi. Recordari sumus quod seductor ille dixit
ad hunc vienens: post tres dies resurgam. Virget ne-
cessitas, ut vigiles & quidem potentiores ad fe-
pulchrum statuantur. Fia ita, responder Pilatu-
mus: cohortem eligio turmanque vobis gratia-
rem cuique negotium serio confidatis, & eas
vigiles adhibeet, secutur hoc illi gaudio magno
valde subtilientes. Porro ter magnus ille San-
ctus postquam somnum mortis dormierat, quod
vix necessarium fuit & promissum fuit confor-
me, die tertii ad primam loris auroram, se ipsum
excitat, & propriis viribus affligit ipse redi-
tus: Exurgat Deus! Portaque distingens prodi-
git victoriosus: Postea, ut ex SS. patet lit etis
potentiam, robustis virisque significata eminen-
tiore, haec namque communiter ad portas sta-
tumque quo tempore bella vel peri via impati-
mentum manifesta. Si Rebeccae optatius fratres
cuius: Possidat semet tuum portas inimicorum tuo-
rum. Et eadem phras Salvator nostra portas
appellat inferni, potentiam virileque diaboli.
Cardibus evulsi Receptori portas hoc effi-
vires, & ligamini mortis, tamquam inferni pot-
tatem, feras, vestes, & vincula dispergit, ut
occineat ei licet: Contrahit portas aeras, & ve-
tites ferros confregit. Et hoc ipsum Ecclesia can-
xit: Mortuus contra viribus. Affligit de sepul-
chro gloriose impaffibilis & immortalis, per-
terreis tot tanique robustos milites sepulchri
custodes menti consernatos, etenim illi adau-
lans Christo resurgentem, Angelus tantu repen-
te gloria resplendens, indicium praefert
triumphi Domini sui Iesu Christi, ut ad eius
confundatur horror nemo milites extinxerit,
aut enim Evangelista: Pro timore eius exterriti
fuerunt custodes, & fatus sunt veluti mortui.

Per hoc
Pharisei ac Iudei pudore confundentur, inope-
tare confunduntur, noui timore communiquerunt, &
fusas dolent contractas machinas, vires elatas,
diligentiam explosam, & instar rami dissipatam,
illudque de platerio compleri: Sicut deinceps fu-
mus deficiant &c. Fine in ponat D. Gregor
Haec, ad Samson medis nocte non solum existit, sed etiam
fin. portas subi; quia Redemptor noster antelucam re-
surgent, nos solum liber de inferno existit, sed &
ipsa etiam clausura destruxit &c.

22
V.
Custodes
sepulchri
flitudin-
e:
Eo animo Pilatum adierunt, dicentes: Do-
mine mi. Recordari sumus quod seductor ille dixit
ad hunc vienens: post tres dies resurgam. Virget ne-
cessitas, ut vigiles & quidem potentiores ad fe-
pulchrum statuantur. Fia ita, responder Pilatu-
mus: cohortem eligio turmanque vobis gratia-
rem cuique negotium serio confidatis, & eas
vigiles adhibeet, secutur hoc illi gaudio magno
valde subtilientes. Porro ter magnus ille San-
ctus postquam somnum mortis dormierat, quod
vix necessarium fuit & promissum fuit confor-
me, die tertii ad primam loris auroram, se ipsum
excitat, & propriis viribus affligit ipse redi-
tus: Exurgat Deus! Portaque distingens prodi-
git victoriosus: Postea, ut ex SS. patet lit etis
potentiam, robustis virisque significata eminen-
tiore, haec namque communiter ad portas sta-
tumque quo tempore bella vel peri via impati-
mentum manifesta. Si Rebeccae optatius fratres
cuius: Possidat semet tuum portas inimicorum tuo-
rum. Et eadem phras Salvator nostra portas
appellat inferni, potentiam virileque diaboli.
Cardibus evulsi Receptori portas hoc effi-
vires, & ligamini mortis, tamquam inferni pot-
tatem, feras, vestes, & vincula dispergit, ut
occineat ei licet: Contrahit portas aeras, & ve-
tites ferros confregit. Et hoc ipsum Ecclesia can-
xit: Mortuus contra viribus. Affligit de sepul-
chro gloriose impaffibilis & immortalis, per-
terreis tot tanique robustos milites sepulchri
custodes menti consernatos, etenim illi adau-
lans Christo resurgentem, Angelus tantu repen-
te gloria resplendens, indicium praefert
triumphi Domini sui Iesu Christi, ut ad eius
confundatur horror nemo milites extinxerit,
aut enim Evangelista: Pro timore eius exterriti
fuerunt custodes, & fatus sunt veluti mortui.

5. io. Impletur oraculum Isaiae, quod Deni-
torem procurabit ad Christi mortem quisque
Ioseph ab Arimathea.

D Illicet huc omnia vates peccatum Isaiae.
genius Isaiae illo capite, uno ostendit
Sanctorum iudicio Euangelista magis
detur, & praeteritorum commentato, quoniam
præfigitur Propheta futuron. Postquam
gallatim ea quæ Christi concerneantur Palmarum
eiisque decriferat circumstantias, hanc
iungit: Et dabis impios pro sepulchra, & diuersos
pro morte tua, et quæ unigenitum na[bi]us
&c. Hæc verba nostra conformiter intercedunt
declata: Tertullianus legitima quidem interpretatione,
sed D. Augustinus, adhuc aperte nota, primo
Prophetam, quod primum fuit, in
raffra posteriori, & quod postremum fuit, mo-
dum, ordine praefolleret: nec non quod non
vulgata lex est habet in singulari: Diuines, &
git in plurali: Diuines. Vi Paer auctem na-
geniti lui mortientes in eis declarantur
centiam, duo praedestinantes: nam pro mon-
eius, & alterum pro sepulchra: nec secundum illam
vnam solummodo videantur, non secundum illam
sed duo sunt plurimum distincta, magna
mysteriæ sacramenta, nec minoris glorie
dignitas. Pro morte sua deinde Diuines,
nemque Ioseph ab Arimathea, quem Euange-
lia hoc nomine proprio compellat: Homo de
us ab Arimathea. Erat vir dignatus eu-
cums, ab alio Euangelista dictus Nigra in Orama. Ma-
riæ id est supremi concilii Senator, quem idem D.
Gregor Nyssen, vocat fidelem illum consilium Di-
liarum, & honestum illum Senatorum: for
vir qui tantum membris praeditus consistit, & de
concio o adiutoris Christum coadi, videtur esse
toto furore, atque malitia fox impetrare, re-
batur, ipse nullatenus confundebat, uno publico
& extenso inimico coram obliterat malitia
cognitione: hoc etenim Lucas Euangelista testam-
bitur: Ecce vir nomine Ioseph, qui erat deinceps, ut in
nus & in suis: hic non confundebat cognitis &
etibus eorum. Quantus vir meritum, visusque
gratus sic ut velut in eum nostris oculis conve-
mos: Ecce Fidei integræ confundebat: non
propterea credidit D. Hieronim. Damnum ful-
rium suum inchoasse ab eius laudibus, atque in
eo cecimisse in primo Psalmi qui incipit: Homo ho-
vir qui non abiit in confusio &c. dimulcerat eum ve-
spibus praepotens; Homo diuines: nam nec ob-